UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày        tháng  12  năm 2024

V/v tham mưu phối hợp xử lý

điểm hay xảy ra TNGT, điểm

tiềm ẩn TNGT và bổ sung hệ

thống báo hiệu đường bộ các

tuyến đường trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Khu Quản lý đường bộ III;

- UBND huyện Bình Sơn;

- Công ty Cổ phần XDGT Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 7107/UBND-KTN ngày 30/12/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra, khắc phục điểm đen, điểm tiềm ẩn về tai nạn

giao thông (TNGT), điểm bất cập về tổ chức giao thông trên địa bàn tỉnh và theo

nội dung kiến nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 7324/CAT-TM(CSGT) ngày

17/12/2024, Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đề nghị các đơn vị có liên quan

một số nội dung như sau:

1. Đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh tham mưu bố trí kinh phí xử lý

điểm hay xảy ra TNGT, điểm tiềm ẩn TNGT và bổ sung hệ thống báo hiệu

đường bộ các tuyến đường trên địa bàn tỉnh trong năm 2025 theo nội dung kiến

nghị của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 4617/SGTVT-QLGT ngày

20/12/2024.

2. Đề nghị Khu Quản lý đường bộ III tiếp tục chỉ đạo các đơn vị có liên

quan kiểm tra, khắc phục những tồn tại nhằm bảo đảm trật tự an toàn giao thông

trên tuyến Quốc lộ 1 theo nội dung kiến nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số

7324/CAT-TM(CSGT) ngày 17/12/2024.

3. Đề nghị UBND huyện Bình Sơn khẩn trương cung cấp hồ sơ có liên

quan đến các vị trí điểm đen về tại nạn giao thông tại các đoạn: Km1033+100 -

Km1033+350,  Km1038+900 - Km1039+200, Km1041+500 - Km1041+550,

QL.1 qua địa bàn huyện Bình Sơn cho Văn phòng Quản lý đường bộ III.1 theo

quy định tại Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định về quản lý, vận hành, khai thác và bảo trì kết

cấu hạ tầng đường bộ  làm cơ sở Khu Quản lý đường bộ III báo cáo Cục Đường

bộ Việt Nam xem xét, giải quyết.

4. Đề nghị Công ty Cổ phần Xây dựng giao thông Quảng Ngãi tiến hành rà

soát, bổ sung biển báo cảnh báo các điểm có nguy cơ sạt lở, các điểm hay xảy ra

TNGT, điểm tiềm ẩn TNGT và sửa chữa kịp thời các vị trí hư hỏng trên các

tuyến QL.24, QL.24B, QL.24C và đường tỉnh.

2

5. Yêu cầu các phòng: Quản lý Kết cấu hạ tầng giao thông, Kế hoạch – Tài

chính theo chức năng, nhiện vụ được giao: Khẩn trương tham mưu tổ chức triển

khai thi công hoàn thành các công trình được giao quản lý trên các tuyến QL.24,

QL.24B, QL.24C và đường tỉnh đồng thời tham mưu bố trí kinh phí năm 2025

để khắc phục, xử lý các điểm hay xảy ra TNGT, điểm tiềm ẩn TNGT trên các

tuyến đường trên địa bàn tỉnh.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: KHTC, QLCL, QLVT;

- Lưu: VT, QLGTThinh.

Nguyễn Phong

		2024-12-31T10:25:56+0700
	Nguyễn Phong

		2024-12-31T11:22:48+0700

		2024-12-31T11:22:48+0700

		2024-12-31T11:22:48+0700